D.O.S

05

Ano V ● Nº 1236
Sexta-feira, 18 de agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Rafael de Oliveira Costa, para
exercer o cargo comissionado de Assis-
tente Educacional, Símbolo CCE-6, vincu-
lado à Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de agosto de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 694
DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Mayna Cassiane Xavier Marinho,
para exercer o cargo comissionado de
Assessor Educacional, Símbolo CCE-7,
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tec-
nologia, produzindo seus efeitos a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de agosto de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 695
DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Roseane dos Santos Godeiro,
para exercer o cargo comissionado de
Coordenador Articulador Educacional,
Símbolo CCE-8, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia, produzindo seus
efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de agosto de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 696
DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Rosiane da Conceição Rangel,
para exercer o cargo comissionado de
Diretor Adjunto, Símbolo CCE-6, vincula-
da à Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de agosto de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 697
DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Emilly Vitória Azevedo de Souza,
para exercer o cargo comissionado de
Coordenador Regional de Atenção Social,
Símbolo CCE-8, vinculada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 18 de agosto de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 698
DE 18 DE AGOSTO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Lucas de Mendonça Tononi, para
exercer o cargo comissionado de Coorde-
nador Geral (Programa Acompanhamen-
to de Atividades Sociais), Símbolo CCE-8,
vinculado à Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social, produzindo seus
efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Saquarema, 18 de agosto de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DO TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.287/2023.
Modalidade: Pregão Presencial nº
047/2023.
Objeto: Aquisição de instrumentos mu-
sicais para atender o Centro de Reabili-
tação – Prof.ª Dilma Coutinho da Silva –
CER.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório e ato
de adjudicação às folhas 726, em favor
da empresa Invista Business Distribuido-
ra Serviços e Locações LTDA - CNPJ nº
16.820.967/0001-50, situada na Rua Praia
das Gaivotas, n° 310, lote 35, quadra 415,
sala 01, Vilatur – Saquarema /RJ, para os
itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23,
24 e 25,  no valor total de R$ 18.589,00
(dezoito mil, quinhentos e oitenta e nove
reais) e a empresa GG Tech Informática
LTDA - CNPJ n° 49.158.870/0001-82, si-
tuada na Rua Eduardo da Silva Lima, n°
47 - Areal – Araruama/RJ, para os itens
01, 20, 26, no valor total de R$ 1.108,27
(mil, cento e oito reais e vinte e sete cen-
tavos).
Saquarema, 14 de agosto de 2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 173/2023

Processo Administrativo nº 5.318/2023.
Modalidade: Dispensa de licitação – art.
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Brasilseg Companhia de Se-
guros – CNPJ nº 28.196.889/0001-43.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de seguro de vida
com cobertura para morte acidental e
contra acidentes pessoais com invalidez

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO